DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE BEBEDOURO DE 200 LTS, 
COM SUBSTITUIÇÃO DE FILTRO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE HIGIENIZAÇÃO DE UMA CAIXA D`ÁGUA DE 10.000 LITROS. 
Sua vigência compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 
2026. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 3.650,00 (três mil, 
seiscentos e cinquenta reais). Porto Nacional/TO, 21 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL 
ETI FRANCISCO PINHEIRO DE LEMOS, inscrita no CNPJ Nº 
49.156.926/0001-60, com sede na Av. E, Qd 120, Setor Porto Imperial,

[...]

nº 14.133 de 01 de abril de 2021 em especial os art. 72 e 75 inciso II, e 
demais Lei que rege contratos administrativo. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TIPO GÁS DE COZINHA. Sua vigência compreendida 
da data de assinatura até 31 de dezembro de 2026. DO PREÇO: O Valor 
total do contrato é de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais). Porto 
Nacional/TO, 21 de janeiro de 2026.

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA  
CARMENCITA MATOS MAIA

PORTARIA Nº 12, DE 31 DE JULHO DE 2025.

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DA ESCOLA MUNICIPAL CARMENCITA MATOS MAIA, DE

[...]

sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas 
na licitação.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

5.1 0 valor total da contratação é de R$ 3.232,45 (Três mil 
duzentos e trinta e dois reais quarenta e cinco centavos), conforme itens 
especificados a seguir:

Fornecedor: JAILTON ALVES DE SOUZA LTDA CNPJ N O . 26.363.190 001-03

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

0007 ALFACE KG 10 CEASA 48,89 488,90

0020 BATATA INGLESA KG 20 CEASA 5,46 109,20

[...]

sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas 
na licitação.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

5.1 O valor total da contratação é de R$20.489,80 (Vinte mil, 
quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), conforme itens 
especificados a seguir:

Fornecedor: VILAS BOAS COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI CNP) N O . 42.188.247/0001-23

DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

0003 ABÓBORA MADURA KG 60 CEASA 3,19 191,40

[...]

sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas 
na licitação.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

5.1 O valor total da contratação é de R$4.099,80 (Quatro mil 
e noventa e nove reais e oitenta centavos), conforme itens especificados 
a seguir:

Fornecedor: SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA CNP) N O . 09.912.989/0001-84

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

0059 FRANGO FILÉ DE PEITO, SEM OSSO KG 150 SUPER